PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 марта 2020 г.
	№ 119-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.07.2012 № 330-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.07.2012 № 330-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

2) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, осуществляющим аэропортовую деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов
по привлекаемым в российских кредитных организациях кредитам в целях капитального ремонта объектов аэропортовой инфраструктуры:
а) в пункте 4:
в абзаце четвёртом слово «банкротства» заменить словами
«, в отношении их не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а их деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
в абзаце пятом слова «иностранными юридическими лицами, а также» исключить;

в абзаце девятом слово «из» исключить;

в абзаце десятом слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого организациями с Министерством в соответствии
с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области (далее – Соглашение), которое должно содержать в том числе значения результатов предоставления субсидий и согласие организаций – получателей субсидий (далее также – получатели субсидий) на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

в) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Для заключения Соглашения организация представляет в Мини​стерство заявление о предоставлении субсидии, составленное в произвольной форме, и следующие документы (копии документов):»;
г) дополнить пунктом 131 следующего содержания:

«131. Результатом предоставления субсидий является увеличение числен​ности пассажиров, перевезённых через аэропорты, расположенные на территории Ульяновской области, до 265,0 тыс. человек к 2024 году в соответствии
с приложением № 3 к государственной программе Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области».

Получатели субсидий ежеквартально до 20 числа месяца, следующего
за отчётным кварталом, и ежегодно до 20 января года, следующего за отчётным годом, представляют в Министерство отчёт о достижении результатов
предоставления субсидий, составленный по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

д) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. В случае нарушения получателями субсидий условий, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта представления ими ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля, субсидии подлежат возврату
в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае недостижения получателями субсидий результатов предостав​ления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанных результатов.

Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области посредством направления получателю субсидии в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя бы одного
из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий в течение
10 календарных дней со дня получения указанного требования.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Министерства
с последующим их перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения получателя субсидии от добровольного возврата субсидии в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.»;

е) пункт 16 изложить в следующей
 редакции:
«16. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий. Министерство и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения получателями субсидий условий
и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

ж) дополнить приложением следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

О Т Ч Ё Т

о достижении результатов предоставления субсидий

	Наименование результата
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Итого
за год

	Численность пассажиров, перевезённых через аэропорты, расположенные на территории Ульяновской области

	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1303мм1